
Niederschrift zur Öffnung der Angebote VB 50_23

Projekt:

Verfahren:

Auftraggeber/Vergabestelle:

Ende der Angebotsfrist: 14.06.2023 09:00 Uhr Öffnungstermin: 14.06.2023; 10:50 Uhr - 11:30 Uhr

Folgende Angebote sind eingegangen:

Nr. Name Bieter Adresse Bieter
Eingangs-
datum und

-zeit

 Wertungspreis 
(brutto)

€ 
Bemerkungen

1 G.B.S. 
Handelsgesellschaft mbH

Zur Hagelschonung 2
 14974 Ludwigsfelde

 12.06.2023 
10:33 Uhr                 94.062,03 € 

2 Elektro Lehmann Bornaer Str. 72a
 04651 Bad Lausick

 13.06.2023 
06:20 Uhr               113.692,60 € 

3 BTL Brandschutz Technik 
GmbH Leipzig

 Kastanienallee 13
 06184 Kabelsketal

 13.06.2023 
11:19 Uhr                 56.673,75 € Angebotspreis prüfen, Rechenfehler?

Dresden, 14.06.2023

 
___________________________________ ____________________________________
Aline Sieber Daniela Winkler
ABSt Sachsen e.V. ABSt Sachsen e.V.

Stadtverwaltung Olbernhau, Grünthaler Straße 28, 09526 Olbernhau

Offenes Verfahren VgV

Beschaffung von zwei Netzersatzanlagen nach DIN EN ISO 8528-13:2016

Seite 1 von 3 



Auftraggeber: Stadtverwaltung Olbernhau, Grünthaler Straße 28, 09526 Olbernhau
Gegenstand: Beschaffung von zwei Netzersatzanlagen nach DIN EN ISO 8528-13:2016

VB 50_23

x liegt vor X? liegt vor ungeprüft
Vollständigkeitsprüfung der Nachweise und Erklärungen - liegt nicht vor n.a. nicht anforderungsgerecht

e entfällt

Nr. Kriterium 1 2 3

1 Rechtsverbindlich* unterzeichnete Erklärung gemäß Anlage A oder 
Eigenerklärung gleichen Inhalts (eingescannt als PDF) x (AVPQ) x x

2

Nachweis der Eintragung im Berufs- oder Handelsregister des 
Mitgliedsstaates, in dem der Bewerber ansässig ist (Kopie, max. 1 Jahr alt). 
Sofern das Unternehmen nicht im Handelsregister eingetragen ist und keine 
handelsrechtliche Eintragungspflicht besteht, ist die Kopie der Gewerbean- 
bzw. -ummeldung einzureichen. Sofern auch die 
Gewerbeanmeldung entbehrlich ist, ist dies zu erklären. Die Abgabe des 
Teilnahmeantrages ist dann unter Angabe der Umsatzsteuernummer 
möglich. 

AVPQ x x

3 Angaben zum Umsatz in den letzten drei Geschäftsjahren über 
vergleichbare Leistungen, die Gegenstand dieser Ausschreibung sind. AVPQ x? x?

4

Angaben zu wesentlichen in den letzten 3 Jahren erbrachten Leistungen 
(Referenzen) mit Angabe des Umfanges, des Umsatzes, der Leistungszeit 
sowie der öffentlichen und privaten Auftraggeber (wenn möglich mit 
Ansprechpartner) 

AVPQ x? x?

5
Nachweis der gültigen Zertifizierung nach DIN EN ISO 9001 (Urkunde als 
Kopie) oder Eigenerklärung über vergleichbares 
Qualitätsmanagementsystem im Unternehmen.

x x x

6

Alternativ zu vorstehenden Forderungen (Punkte 1-5 sofern dieser Inhalt der 
AVPQ Eintragung und vergleichbar mit der ausgeschriebenen Leistung sind) 
beifügen der gültigen Eintragungsbescheinigung in das Amtliche Verzeichnis 
präqualifizierter Unternehmen (AVPQ). 

x? x? x?

7 Benennung der nächstgelegenen Fachwerkstatt (Erreichbarkeit innerhalb 2 
h ausgehend von der Stadt Olbernhau). - x? x?

Seite 2 von 3 



Auftraggeber: Stadtverwaltung Olbernhau, Grünthaler Straße 28, 09526 Olbernhau
Gegenstand: Beschaffung von zwei Netzersatzanlagen nach DIN EN ISO 8528-13:2016

VB 50_23

x liegt vor X? liegt vor ungeprüft
Vollständigkeitsprüfung der Nachweise und Erklärungen - liegt nicht vor n.a. nicht anforderungsgerecht

e entfällt

Nr. Kriterium 1 2 3

8 Beschreibung der Verfügbarkeit eines deutschsprachigen Kunden-
/Entstördienstes für die Notstromgeneratoren z.B. einer Hotline. - x? x?

9 Benennung eines Service- und Wartungsdienstes - - x?

Bietergemeinschaften haben mit ihrem Angebot eine von allen Mitgliedern 
rechtsverbindlich unterzeichnete Erklärung abzugeben, 
- in der die Bildung einer Arbeitsgemeinschaft im Auftragsfall erklärt ist, 
- in der alle Mitglieder aufgeführt sind und der für die Durchführung des 
Vertrags bevollmächtigte Vertreter bezeichnet ist, 
- dass der bevollmächtigte Vertreter die Mitglieder gegenüber dem Auftraggeber 
rechtsverbindlich vertritt, 
- dass alle Mitglieder als Gesamtschuldner haften. 
Die finanzielle und wirtschaftliche Leistungsfähigkeit sowie die fachliche Eignung und 
Zuverlässigkeit ist für alle Mitglieder der Bietergemeinschaft nachzuweisen, soweit 
zutreffend.

e e e

Bei Einbeziehung von Partnern und Nachunternehmen ist Art und Umfang des 
jeweiligen Leistungsanteils darzustellen. Die einzubeziehenden Unternehmen haben 
mit Angebotsabgabe neben der zwingend einzureichenden Verpflichtungserklärung 
in gleichem Umfang die geforderten Erklärungen, Referenzen und Nachweise 
einzureichen, soweit sie auf sie passen. 

e e e

Dresden, 14.06.2023

 
______________________________ _______________________________
Aline Sieber Daniela Winkler
ABSt Sachsen e. V. ABSt Sachsen e. V. 

Seite 3 von 3 


	Niederschrift
	Nachweise

